
Dept. Calidad

Longitud mm

Anchura mm

Espesor mm

Altura onda mm

Distancia entre ondas mm

Número de ondas

Colores

Peso teja Kg

Peso Kg/m2

Conductividad Térmica W/mºK

Nº de tejas m2 Uds/m2

Superficie útil m2

Nº de tejas x paquete

Peso paquete Kg

Superficie útil paquete m2

Nº de paquetes x palet

Peso palet Kg

Superficie útil palet m2

CARACTERÍSTICAS Unidades Valores

ONDULINE se reserva el derecho de modificación sin previo aviso y no se 
responsabiliza del uso indebido del producto.

FICHA TÉCNICA TEJA ASFÁLTICA ONDUVILLA

Geometría

1070  (-2,0 +2,0)

400  (-0,2 +2,0)

2,9  + 10

38  + 6

195

6

rojo matizado

verde matizado

Propiedades 
mecánicas y físicas

1,27  + 6

4

0,099

3,238

0,308

Embalaje

15

19

4,63

60

1140

279

ONDULINE Materiales de Construcción s.a.
Polígono Industrial "El Campillo"

Apartado de Correos 25
48500  GALLARTA (BIZKAIA).

Tfno: 946 369 444 - Fax: 946 369 103

Tfno Técnico: 946 361 865
Página Web: www.onduline.es

E-mail: comercial-onduline@onduline.es
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