

FICHA TÉCNICA TEJA ASFÁLTICA ONDUVILLA

ONDULINE Materiales de Construcción s.a.
Polígono Industrial "El Campillo"
Apartado de Correos 25
48500 GALLARTA (BIZKAIA).
Tfno: 946 369 444 - Fax: 946 369 103

Tfno Técnico: 946 361 865 Página Web: www.onduline.es E-mail: comercial-onduline@onduline.es



CARACTERÍSTICAS		Unidades	Valores
Geometría	Longitud	mm	1070 (-2,0 +2,0)
	Anchura	mm	400 (-0,2 +2,0)
	Espesor	mm	2,9 <u>+</u> 10
	Altura onda	mm	38 <u>+</u> 6
	Distancia entre ondas	mm	195
	Número de ondas		6
	Colores		rojo matizado verde matizado
Propiedades mecánicas y físicas	Peso teja	Kg	1,27 <u>+</u> 6
	Peso	Kg/m2	4
	Conductividad Térmica	W/mºK	0,099
	№ de tejas m2	Uds/m2	3,238
	Superficie útil	m ²	0,308
Embalaje	№ de tejas x paquete		15
	Peso paquete	Kg	19
	Superficie útil paquete	m2	4,63
	№ de paquetes x palet		60
	Peso palet	Kg	1140
	Superficie útil palet	m2	279

ONDULINE se reserva el derecho de modificación sin previo aviso y no se responsabiliza del uso indebido del producto.



Onduline Mat. de Construcción, S.A.

CIF: A28619955
Poligono El Campillo
Apartado, 25
48500 GALLARTA (Vizcaya)
Telf, 946 369 444 Fax. 946 369 103